
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 7. oktober 2015 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Mattias Tesfaye (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Camilla Christensen 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, om det er muligt at foretage modregning eller udpantning 

over for søfolk, der sejler under DIS og ikke betaler lovpligtigt børnebidrag, jf. ministe-

rens svar på SOU (2014-15, 2. samling) alm. del – spørgsmål 71? I forlængelse heraf be-

des ministeren redegøre for, hvilke begrundelser der måtte være for ikke at benytte oven-

nævnte metoder over for søfolk, der sejler under DIS og ikke betaler lovpligtigt børnebi-

drag? Der henvises til SOU (2014-15, 2. samling) alm. del – internt bilag 33. 

 

Svar 

Som det fremgår af mit svar på SOU (2014-15, 2. samling) alm. del – spørgsmål 71, kan 

SKAT som led i tvangsinddrivelsen af børnebidrag foretage såvel modregning som ud-

pantning efter de almindelige regler herom. Det gælder, uanset om den bidragspligtige 

skyldner sejler under DIS-ordningen eller ej.  

 

Det er derfor allerede i dag muligt at foretage modregning eller udpantning overfor sø-

folk, som sejler under DIS-ordningen og ikke betaler et fastsat børnebidrag. SKAT kan 

således foretage modregning, hvis skyldner på et tidspunkt får et krav på udbetaling fra 

det offentlige, og de almindelige modregningsbetingelser i øvrigt er opfyldt. Tilsvarende 

kan SKAT foretage udpantning hos skyldner, forudsat at skyldner ejer aktiver, der efter 

de almindelige regler i retsplejeloven herom kan gøres til genstand for udlæg. 

 

Jeg skal i øvrigt henvise til min besvarelse på SOU (2014-15, 2. samling) alm. del – 

spørgsmål 71.  
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